
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОКТЯБРЬСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ» 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

10 апреля 2020г. п. Октябрьское №

Об организации выдачи сухого пайка обучающимся
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Октябрьская школа-гимназия» Красногвардейского района Республики
Крым в период действия режима 

повышенной готовности

Во исполнение п. 12.1 Указа Главы Республики Крым от 17.03.2020 №63-У «О 
введении режима повышенной готовности на территории Республики Крым» (с 
изменениями и дополнениями), п.9.1, протокола №7 от 26.03.2020 заседания 
оперативного штаба по вопросу предупреждения распространения новой 
коронавирусной инфекции (2019-nCov) в Республике Крым, писем Министерства 
образования, науки и молодежи Республики Крым от 27.03.2020 №01-14/1029, 
30.03.2020 №01-14/1043, в соответствии с п.3.8, постановления Администрации 
Красногвардейского района Республики Крым от 07.08.2019 №191-п, Приказа 
Управления образования Администрации Красногвардейского района Республики 
Крым от 10.04.2020 года № 209 «Об организации выдачи сухого пайка 
обучающимся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 
Красногвардейского района Республики Крым в период действия режима 
повышенной готовности», с целью организованной выдачи сухих пайков для 
обучающихся 1 -4 классов и обучающихся, отнесенных к льготным категориям, в 
период временной реализации образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования и дополнительных 
общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий в Красногвардейском районе 
Республики Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок организации и выдачи сухих пайков
обучающимся 1 -4 классов и обучающимся, отнесенным к льготным категориям, в 
Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Октябрьская 
школа-гимназия» Красногвардейского района Республики Крым в режиме 
повышенной готовностив период временной реализации образовательных



программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и 
дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий (приложение №1).

2. Заместителю директора Бондаренко Татьяне Анатольевне разработать 
и организовать:

2.1. Графика выдачи сухого пайка, обеспечив исполнение п.11.3 Указа 
Главы Республики Крым в части соблюдения гражданами дистанции до других 
граждан не менее 1,5 метров (социальное дистанцирование).

2.2. С 14.04.2020 года организацию и выдачу сухих пайков для 
обучающихся 1 -4 классов и обучающихся, отнесенных к льготным категориям, из 
расчета:

- стоимость сухого пайка для обучающихся 1-4 классов составляет 36 
рублей в день на 1 ребёнка за счёт средств, выделенных из бюджета Республики 
Крым;

- стоимость сухого пайка для обучающихся, отнесенных к льготным 
категориям (дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из 
числа детей-сирот и детей, оставшиеся без попечения родителей, дети с 
ограниченными возможностями здоровья, дети из малоимущих и многодетных 
семей) составляет 86 рублейв день на 1 ребёнка (завтрак -  36 рублей, обед -  50 
рублей) за счет средств, выделенных из бюджета муниципального образования 
Красногвардейский район Республики Крым.

Перечень и нормы предоставления продуктов, входящих в состав 
бесплатного питания (завтрак), двухразового питания (завтрак и обед) в виде 
сухого пайка, должны соответствовать среднесуточным наборам продуктов, 
определенным в приложении №8 к Санитарно-эпидемиологическим правилам и 
нормативам СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования 
к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, 
учреждениях начального и среднего профессионального образования».

2.3. Выдачу сухого пайка родителям (законным представителям) 
обучающихся, заявления на организацию питания которых имеются в 
Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Октябрьская 
школа-гимназия» Красногвардейского района Республики Крым (далее - МБОУ 
«Октябрьская школа-гимназия»), с периодичностью 1 раз в 10 дней.

2.4. Заместителю директора Авдеевой Наталье Александровне обеспечить 
размещение информации на официальном сайте МБОУ «Октябрьская школа- 
гимназия», в социальных сетях родителей (законных представителей) о графике, 
месте и времени выдачи сухого пайка и о соответствующих мерах 
предосторожности.



3. Ответственность за порядок обеспечения сухим пайком обучающихся 
1-4 классов и обучающихся, отнесенных к льготным категориям, возложить на 
заместителя директора Бондаренко Татьяну Анатольевну

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



Приложение № 1 к приказу 
Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Октябрьская школа-гимназия» 
Красногвардейского района Республики 
Крым от 10.04.2020 №

Порядок организации и выдачи сухих пайков обучающимся 1-4 классов и 
обучающимся, отнесенным к льготным категориям, в Муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Октябрьская школа- 
гимназия» Красногвардейского района Республики Крым в режиме 

повышенной готовности в период временной реализации образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования и дополнительных общеобразовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий

1. Настоящий Порядок организации и выдачи сухих пайков обучающимся 1 - 
4 классов и обучающимся, отнесенным к льготным категориям, в Муниципальном 
бюджетном общеобразовательном учреждении «Октябрьская школа-гимназия» 
Красногвардейского района Республики Крым в режиме повышенной готовности 
в период временной реализации образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования и дополнительных 
общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий (далее -  Порядок) разработан во 
исполнениеп. 12.1 Указа Главы Республики Крым от 17.03.2020 №63-У «О 
введении режима повышенной готовности на территории Республики Крым» (с 
изменениями и дополнениями), п.9.1, протокола №7 от 26.03.2020 заседания 
оперативного штаба по вопросу предупреждения распространения новой 
коронавирусной инфекции (2019-nCov) в Республике Крым, писем Министерства 
образования, науки и молодежи Республики Крым от 27.03.2020 №01-14/1029, 
30.03.2020 №01-14/1043, в соответствии с п.3.8, постановления Администрации 
Красногвардейского района Республики Крым от 07.08.2019 №191-п, Приказа 
Управления образования Администрации Красногвардейского района Республики 
Крым от 10.04.2020 года № 209 «Об организации выдачи сухого пайка 
обучающимся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 
Красногвардейского района Республики Крым в период действия режима 
повышенной готовности», с целью организованной выдачи сухих пайков в период 
временной реализации образовательных программ начального общего, основного



общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных 
программ с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий в Муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении «Октябрьская школа-гимназия» 
Красногвардейского района Республики Крым (далее — МБОУ «Октябрьская 
школа-гимназия») для:
- обучающихся 1 -4 классов, кроме обучающихся, отнесённых к льготным 
категориям, в размере 36 рублей в день на 1 ребёнка за счет средств субсидии, 
выделяемой из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных 
образований Республики Крым;
- обучающихся, отнесенных к льготным категориям (дети-сироты, дети, 
оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, 
оставшиеся без попечения родителей, дети с ограниченными возможностями 
здоровья, дети из малоимущих и многодетных семей) в размере 86 рублей в день 
на 1 ребёнка (завтрак -  36 рублей, обед -  50 рублей) за счет средств, выделенных 
из бюджета муниципального образования Красногвардейский район Республики 
Крым.

2. За организацию обеспечения сухим пайком обучающихся ответственность 
несёт директор МБОУ «Октябрьская школа-гимназия».

3. Сухой паёк должен соответствовать среднесуточным наборам продуктов, 
определенным в приложении № 8 к Санитарно-эпидемиологическим правилам и 
нормативам СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования 
к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, 
учреждениях начального и среднего профессионального образования».

4. Периодичность выдачи сухого пайка МБОУ «Октябрьская школа- 
гимназия» не реже один раз в 10 дней.

5. Директор МБОУ «Октябрьская школа-гимназия» обеспечивает следующие 
мероприятия по выдаче сухого пайка:

5.1. Утверждение графика выдачи сухого пайка, обеспечив исполнение 
п.11.3 Указа Главы Республики Крым в части соблюдения гражданами 
дистанции до других граждан не менее 1,5 метров (социальное 
дистанцирование).

5.2. Организацию и выдачу сухих пайков родителям (законным 
представителям) обучающихся, заявления на организацию питания которых 
имеются в МБОУ «Октябрьская школа-гимназия».

5.3. Обязательное наличие в пункте выдачи сухих пайков перечня 
документов, удостоверяющих качество и безопасность сформированных сухих 
пайков.

5.4. Ведение учёта обучающихся, получивших сухой паёк.



5.5. Оперативное информирование на официальном сайте 
образовательного учреждения, в социальных сетях родителей (законных 
представителей) о графике, месте и времени выдачи сухого пайка, о 
соответствующих мерах предосторожности (наличие защитных масок, перчаток, 
соблюдать безопасную дистанцию друг от друга не менее 1,5 м.).

6. Выдача сухого пайка производится сотрудниками Поставщика услуги по 
обеспечению горячим питанием учащихся 1-4 классов и учащихся льготных 
категорий с соблюдением всех санитарно-противоэпидемических мероприятий 
(наличие защитных масок, перчаток, антисептических средств).

7. В случае неявки в день выдачи сухого пайка по графику родители (законные 
представители) должны уведомить директора МБОУ «Октябрьская школа- 
гимназия» о возможной дате получения сухого пайка.


